INDICAÇÃO Nº 304/2025

EMENTA: SOLICITA ELABORAÇÃO DE UM MAPA DE ROTEIRIZAÇÃO

TURÍSTICA NO MUNICÍPIO DE JERÔNIMO MONTEIRO.

Ao: Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

Leneandro Braga Goulart, Vereador da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, no

uso de suas atribuições legais, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência,

apresentar a seguinte indicação:

Solicita providências para que seja feito mapa de roteirização Turística no Município de

Jerônimo Monteiro.

Justificativa

A presente indicação tem como objetivo valorizar e divulgar os pontos turísticos de nosso

município, organizando as informações em um material que facilite o acesso da população

e dos visitantes.

Dessa forma, sugere-se que a administração municipal verifique a possibilidade de

atender ao pedido, considerando a relevância para o desenvolvimento do turismo local.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 03 de setembro de

2025.

LENEANDRO BRAGA GOULART - ANU

Vereador Propositor